Press Release

日   付    令和 ４年 １１月 ２日

担当所属    山梨県立図書館

   副館長 清水 規与美

連 絡 先     ０５５－２５５－１０４０

山梨県教育委員会

新山梨県立図書館10周年記念プロジェクトに
対する寄附受納式について

 この度、第一生命保険株式会社様から企業版ふるさと納税制度を活用した寄附の

お申し出があり、次のとおり寄附受納式を執り行います。

日 時：令和４年１１月１３日（日）１３：３０ ～ １３：４５

場 所：山梨県立図書館 1階 交流ルーム１０１

寄附者：第一生命保険株式会社

出席者： [寄附者側]

第一生命保険株式会社 甲府支社長

 有冨幸子（ありとみ さちこ）様

 [山梨県立図書館側]

館長 金田一秀穂

寄附内容： 寄附金 ５００,０００円

プロジェクト概要

・「10周年記念トークショー」：（11月13日）辻村深月氏（笛吹市出身）

を招いて、金田一秀穂館長、阿刀田高名誉館長とのトークショーを開催

・「10周年記念冊子」：（3月刊行予定）「〇〇に贈る本」をテーマに

山梨県にゆかりのある約40名からのメッセージを収録

※第一生命保険株式会社様には、後日寄付者一覧にご芳名を入れて『10周年記

念冊子』をお贈りします。

 ※11 月 13 日（日）は、「贈りたい本大賞表彰式」（１３：００～１３：３０）、

「10 周年記念トークショー」（１４：００～１６：００）を開催します。

 10 周年記念プロジェクトについての詳細は山梨県立図書館 HP をご覧ください。

https://www.lib.pref.yamanashi.jp/anniversary/10th.html

問い合わせ先

 山梨県立図書館 総務企画課 企画振興担当 中込和寿

 TEL ０５５－２５５－１０４０